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Angående möjligheten för en student som
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Beslut av rektor 1994-10-13; dnr I G 49 5739/94. Beslutet gäller inte
utbildningar inom Lunds tekniska högskola

I tidigare gällande högskoleförordning 7 kap 6 g 3 stycket stod följande:
Den som har godkänts i ett prov får inte genomgå förnyat prov för
högre betyg (SFS 1988:811).

I nu gällande högskoleförordning finns detta inte reglerat. Det
ankommer på respektive högskola att ta ställning. Juridiska
fakultetsstyrelsen har väckt frågan i en skrivelse till Rektor.
Fakultetsstyrelsen hemställer däri om att Rektor fattar beslut med
samma innebörd som gällde tidigare. Rektor har 1994-05-05 fattat ett
dylikt beslut att gälla för kurser inom det juridiska området.

Samtliga områdesstyrelser och studentkårer har därefter beretts tillfälle
att inkomma med synpunkter på huruvida omprov i betygshöjande syfte
skall tillåtas.

Styrelsen för LTH har meddelat att de redan har beslutat att omprov i

betygshöjande syfte normalt bör tillåtas på alla kurser med graderade
betyg inom LTH, Man har dock överlåtit åt examinator att avgöra detta i

det enskilda fallet. Ett beslut att vägra omprov kan enligt samma
styre I sebesl ut om prövas av om rådesstyrelsen.

Inom det medicinska respektive det odontologiska området före
kommer endast betygen Godkänd och Underkänd, varför frågan inte är
relevant för dem. Detsam-ma gäller för flertalet utbildningar vid
Lärarhögskolan. För det fåtal äv Lärarhögskolans utbildningar som har
graderade betyg avstyrks omprov i betygshöjande syfte,

Övriga områden avstyrker bestämt att man skall få genomgå förnyat
prov för högre betyg. Lunds studentkår tillstyrker men pekar på
möjligheten att begränsa antalet tillfällen,

Beslut
Universitetet beslutar härmed att omprov i betygshöjande syfte ej får
förekomma inom Lunds universitet med undantag för utbildningar inom
Lunds Tekniska Högskola.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av t f
förvaltningschefen, Göran Angsmark. Föredragande har varit chefen för
studerandeenheten, Kerstin Lindbom.
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Angående möjligheten för en student som godkänts i prov att få
genomgå förnyat prov för högre betyg

I tidigare gällande högskoleförordning 7 kap 6 g 3 srycket stocl
foljande: Den som har godkänts i ett prou får inte genomgå
förnyat proa för högre betyg (SFS 1988:811).

I n-u gällande högskoleförordning finns detta inte reglerat. Det
ankommer på respektive högskola att ta stälrning. Juridiska
fakrrltetsstyrelsen har väckt frågan i en skrivelselill Rektcr.
Fakultetsstyrelsen hemställer däri om att Rektor fattar beslut med
samma innebörd som gällde tidigare. Rektor har 1994-05-05 fattat
ett dylikt beslut att gälla för kurser inom det juridiska området.

Samtliga områdesstyrelser och studentkårer har därefter beretts
tillfälle att inkomma med synpunkter på huruvida omprov i
betygshöjande syfte skall rillåtas.

styrelsen för LTH har meddelat att de redan har beslutat att
omprov i betygshöjande syfte normalt bör tillåtas på alla kurser
med graderade betyg inom LTH. Man har dock ovärlåtit åt
examinator att avgöra detta i det enskilda fallet. Ett beslut att
vägra omprov kan enligt samma styrelsebeslut omprövas a'
områdesstyrelsen.

Inom det medicinska respektive det odontologiska området före-
kommer endast betygen Godkänd och Underklän.1, varfijr frågari
inte är relevant för dem. Detsamma gäller för flertalet utbilc-
ningar vid Lärarhögskolan. För det fåtal av Lärarhögskolans
utbildniirgar som har graderade betyg avstyrks omprov i
betygshöjande syfte.

Övriga områden avstyrker bestämt att man skall få genomgå
förnyat prov för högre betyg. Lunds studentkår tillsiyrke, ä".
pekar på möjligheten att begränsa antalet tillfällen.
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Beslut

Universitetet beslutar härmed att omprov i betygshöjande syfte ej
får förekomma inom Lunds universitet med undantag för
utbildningar inom Lunds Tekniska Högskola.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro
av t f förvaltningschefen, Göran Angsmark. Föredragande har
varit chefen för studerandeenheten, Kerstin Lindbom.
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Styrelsen
AvddirPAFagerholm

Lunds tekniska högskola BESLUT

LW+0*27 Drrr LTH GLg L824194

Institutionerna vid LTH
Utbildningsnåimnderna vid LTH

Föreskifter om omprov i beWgphöjande sJrfte

Efter ftrslag från styrelsens utbildningsberedning och med
håinvisning till bifogade inom kansliet upprättade PM 1994-05-19
fastståiller styrelsen fiir LTH bifogade ftreskrifter 1.994-05-27 om
omprov i betygshöjande syfte.

Föreskrifterna skall inf?iras i studiehandboken.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad ordfiirande.
Vidare har nåirvarit kanslichefen C Odeskog samt avdelnings-
direktören P A Fagerholm, fbredragande.

P dess ens vagnar

Ce'x-
Per Anders Fa holm

Kopia {iir kännedom

Utbildningsexpeditionen, LTH
Centrala studievägledningen, LTH
Redaktören ftir studiehandboken, LTH
Studerandeenheten, LU

Postadress:
Box 118
221 OO LUND

Besöksadress:
A-huset
Sölvegatan 24

Telefon:
046-107000 (vx)
046-109376 (dir)

Telefax: 046-104531
Telex: luniver 533533
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Föreskrifter om ompnov i betygshöjande sJrfte

Styrelsen fttr LTH uttalar

Dr:r LTH GLg L824/94

gl& omprov i betygshöjande syfte normalt bör tillåtas på alla
kurser inom LTH med graderade betyg.

Vidare beslutar områdesstyrelsen

glft överlåimna till examinator att avgöra om omprov skall tillå-
tas i det enskilda fallet,

aft höjt betyg efter omprov skall rapporteras om ändring av det
urspmngliga betyget med bibehållet datum ftir det samma
samt

AE beslut att vägra omprov kan omprövas av områdesstyrelsen.



Kansliet
AvddirPAFagerholm

Lunds tekniska högskola PM 1(2)

Dnr LTH Gtg t8249419940S19

Omprrcv i betygshöjande sJrfr€

Bland de oskrivna regler som vid LTH:s grundande övertogs
frfur öwiga tekniska högskolor fanns möjligheten fiir teknolo-
gerna att "plussa" d v s att åter genomgå ett prov i vilket de re-
dan godkiints fiir att erhålla ett högre betyg.

Frågan om omprov i betygshöjande syfte var oreglerad av
statsmakterna fram till 1977. Den då utfåirdade htigskoleftrord-
ningen innehöll däremot ett direkt ftirbud mot sådana omprov.
De tekniska högskolorna uppges ha motsatt sig detta ftirbud vid
det arbete som ledde fram till den nåimnda ftirordningen.

I fiirvaltningslagen frnns Iiireskrifter om att en myndighet un-
der vissa omständigheter kan ändra ett beslut. Dessa regler gäl-
ler även beslut om betygsättning av prov. LTH:s betygsexpedi-
tion har inte haft några instnrktioner om att utreda de närmare
omstiindigheterna i de fall examinator meddelat att han önskar
höja ett betyg. Enligt, uppgrft har detta även gällt ftir betygsexpe-
ditionerna vid övriga tekniska högskolor.

I den nya högskoleft)rordningen lämnas frågan om omprov i be-
tygshöjande syfte åter oreglerad. Det anhourmer sålunda på
resp högskola att utfåirda de regler som kan behövas.

Analys och fiirelag

Enliet uppgrft utnyttjades den tidigare möjligheten att höja be-
tyg mycket sparsamt. Några betydande nackdelar, t ex i form av
omotiverad resursftirbnrkning, är inte kända. Som tidigare
nämnts motsatte sig de tekniska högskolorna också att möjlig-
heten fttrbjöds.

Beslut om betyg kan inte överklagas. Sådana beslut kan inte ens
o.rnprövas av utbildningsnämnd eller av högskolans styrelse.
Aven om examinationen ftirrättas med stor omsorg ligger det i
sakens natur att en teknolog i enstaka fall kan ha sådana in-
vändningar mot bedömningen som skulle ha accepterats av en
annan examinator vid ett annat provtillfåilIe. I sådana fall är det
en ftirdel även ft)r examinator att kunna hänvisa teknologen till
möjligheten att göra om provet. Det är uppenbart att en möjlig-
het till omprov stärker den enskilda studentens rättssäkerhet.

I den diskussion som ftiregick 1977 års ftirbud framfiirdes skilda
bedömningar huruvida en möjlighet till omprov skulle fiirkorta
eller ftirlänga studietiderna. De som hävdade den ftirra åsikten
hänvisade till risken fiir att en student medvetet lät sig under-
kännas om han inte ansåg sig säker på att få det betyg han ef-
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tersträvade. Motsidan pekade på risken ftir att studenterna
skulle anvåinda lång tid fiir att ftirbereda och genomliira omprov.
De tiögare erfarenheterna ger inte något belägg ftir att den se-
nare risken skulle vara särskilt överhängande vid de tekniska
högskolorna.

Man kan möjligen anse att högskolorna kan råka ut ftir allvar-
ligare problem åin att teknologer, som iir missnöjda med sina
kunskaper, fortsätter att fiirkowa sig även om högskolan be-
dömt kunskaperna som godkåinda.

I gymnasieskolans tidigare relativa betygsystem medgavs i och
fiir sig att ett betyget höjdes, men det höjda betyget fick normalt
inte tas in i avgångsbetyget och hade därmed ett begränsat
viirde ftir den enskilde. I det nya gymnasiet skall betygsystemet
vara absolut och höjda betyg korn'ner, enligt uppgrft, att tas in i
avgångsbetyget.

Öven'ägande skåil talar ftir att ernpfov i betygshöjande syfte
normalt bör medges vid LTH. En absolut sådan rätt kan dock
möjligen missbrukas i enskilda fall eller bli oacceptabelt re-
surskrävande ftr vissa kurser. Det bör därftir överlåtas på exa-
minator att besluta om omprov skall medges. Till ledning fiir
exeminatorerna och ftir att fränrja en så enhetlig praxis som
möjligt btir dock områdesstyrelsen uttala att omprov normalt
btir tillåtas. Inom LTH har den enskilde teknologen alltid möj-
lighet att begära att områdesstyrelsen omprövar ett beslut som
gått honom emot. Det finns inte någon anledning varftir denna
möjlighet inte skall gåilla även frågan om rätten att genomgå
omprov,

Regishering i IÄDOK

LADOK är inte utformat fiir att medge registrering av höjda be-
tyg. Med det nya resursftirdelningssystemet rir det viktigt att ett
och samma godkiinda prov inte ligger till grund fiir resursftir-
delningen vid mer än ett tillfalle. Tills vidare skall höjda betyg
på prov och kurser rapporteras som åindrade betyg. Som presta-
tionsdatum'ftir det nya resultatet skall anges samma datum
som tidigare och inte den dag teknologen genomgick omprovet.
För detta ändamål används nrtinerna PAI\IP (om det rör sig om
en delkurs eller en kurs som har ett enda prov) eller PAI.IS (om
det rör sig om ett slutbetyg på en kurs med flera delprov). På
arkivlistan anges fiir hand att teknologen genomgått omprov
samt datum ftir detta.


